
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 27.3.2007 v 18.00 hodin. 

 
 

Přítomni:Rezková,Tlapáková,Makeš,Hejzlar,Hroneš,Štěpař 
Omluven: Svatošová 
 
Občané: dle prezenční listiny 
 
 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostkou obce paní Evou Rezkovou, která 
oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyvěšeno na úřední desce. Dále oznámila, že zápis 
z minulého zasedání zastupitelstva obce je považován za schválený, jelikož k němu nebylo 
připomínek. 
      
Ověřovateli byli navrženi:Michaela Tlapáková,Milan Makeš     
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Ověřovatelé byli 6-ti hlasy schváleni. 
 
Zapisovatelem byla určena: Edita Schejbalová 
 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Celoroční hospodaření obce Kocbeře,závěrečný účet a přezkoumání hospodaření 

za rok 2006 
3. Rozpočet ZŠ a MŠ Kocbeře na rok 2007 
4. Nebezpečný odpad 14.4.2007 
5. Záměr obce-prodej pozemku p.p.č.1129/1 část b),výměra 53 m2 
6. Žádost o odprodej pozemku p.p.č. 1129/1 část a)-Hofmanová Dana 
7. Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.1/2007 
8. Ekobat s.r.o.-smlouva 
9. Informa ční panel-naučná stezka-Prusko-rakouská válka r.1866,umístění 
10. Velikonoční besídka pro důchodce 4.4.2007 
11. Žádost o povolení konání a určení místa konání svodu zvířat 
12. Stanovení ceny nepoužívaných vodojemů u Mertlík ů a u Pešků vedených 

v majetku obce 
13. Diskuse 

Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0        
Program byl 6-ti hlasy schválen. 
 
 
 
 
 
1). Zahájení a kontrola usnesení 
K Usnesení ze dne 13.02.2007 nebylo podáno žádných připomínek,tudíž se považuje za 
schválené. 
 



2). Celoroční hospodaření obce Kocbeře,závěrečný účet a přezkoumání hospodaření za 
rok 2006 
Dalším bodem bylo projednání celoročního hospodaření obce , závěrečného účtu  a zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Kocbeře za rok 2006. Návrh závěrečného účtu za 
rok 2006 byl v souladu s ust. § 17 zákona o rozpočtových pravidlech zveřejněn po dobu 15 
dnů na úřední desce obce. Přezkoumání hospodaření obce provedli pracovnice Krajského 
úřadu Hradec Králové p.Martina Janoušová-Rybová a Mgr.Dagmar Černá s výsledkem-při 
přezkoumání hospodaření podle § 10 odst.2 zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí  
     b) byly zjištěny chyby a nedostatky,které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) výše cit.zákona.  
Nedostatky se vyskytly v porovnání údajů z KÚ podle výpisu z LV obce s evidencí majetku 
na účtu 021 byly zjištěny rozdíly u budov bez čp/če-p.č.35,113,180.Tyto nedostatky jsou již 
v řešení. 
Paní starostka dala návrh schválit souhlas s celoročním hospodařením obce a závěrečný účet 
za rok 2006 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 
s výhradami nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0        
Celoroční hospodaření,závěrečný účet a zpráva o přezkumu hospodaření Obce Kocbeře 
byla 6-ti hlasy schválena. 
 
3). Rozpočet ZŠ a MŠ Kocbeře na rok 2007 
Ředitelka ZŠ a MŠ Kocbeře předložila ke schválení rozpočet na rok 2007.Příjmy i výdaje jsou 
vyrovnané ve výši 3.082.700,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0        
Rozpočet ZŠ a MŠ Kocbeře na rok 2007 byl 6-ti hlasy schválen. 
 
4). Nebezpečný odpad 14.4.2007 
Dle zákona o odpadech musí obec zajistit svoz nebezpečného odpadu.Termín svozu byl 
s firmou Transport Trutnov dohodnut na 14.4.2007. Občané budou informováni formou 
letáků a na vývěskách.   
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0        
Svoz NO v obci Kocbeře byl 6-ti hlasy schválen. 
 
5). Záměr obce-prodej pozemku p.p.č.1129/1 část b),výměra 53 m2 
Dle geometrického zaměření bylo zjištěno , že část obecní p.p.č.1129/1,část b) o výměře 53 
m2, užívají vlastníci obytného domu čp.13.Záměr obce bude řádně zveřejněn po dobu 15 dní 
na úřední desce a poté nabídnut k prodeji. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0        
Záměr obce – prodej pozemku p.p.č.1129/1 část b),o výměře 53 m2 byl 6-ti hlasy 
schválen. 
 
6). Žádost o odprodej pozemku p.p.č. 1129/1 část a)-Hofmanová Dana 
Dne 20.3.2007 byla přijata žádost p.Dany Hofmanové o odprodej p.p.č.1129/1 část a)  
o výměře 83 m2.Obec nemá v úmyslu tuto část pozemku prodat , proto byl dán návrh žádost  
o odprodej pozemku zamítnout.Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu uhradí 
obec. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Zamítnutí žádosti – prodej pozemku p.p.č.1129/1 část a),o výměře 83 m2 a úhrada 
nákladů geometr.plánu bylo 6-ti hlasy schváleno. 



 
7). Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.1/2007 
Jako další bod bylo projednání rozpočtových změn Obce Kocbeře Rozpočtovým opatřením 
č.1/2007.Rozpočet byl tímto opatřením navýšen o 23.580,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.1/2007 bylo 6-ti hlasy schváleno. 
 
8). Ekobat s.r.o.-smlouva 
Jedná se o smlouvu s firmou Ekobat s.r.o. o zpětném odběru nebezpečného odpadu – 
baterie.Sběr baterií bude prováděn na sběrných místech (ZŠ,OÚ,obchod-smíšené zboží) do 
firmou dodaných, plastových krabic.Návrh-podepsání smlouvy s firmou Ekobat s.r.o.,  
o zpětném odběru baterií. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Podepsání smlouvy o zpětném odběru baterií bylo 6-ti hlasy schváleno. 
 
9). Informační panel-naučná stezka-Prusko-rakouská válka r.1866,umístění 
Město Trutnov požádalo o umístění informačního panelu-naučná stezka-Prusko-rakouská 
válka r.1866 v obci Kocbeře.Paní starostka seznámila ZO s podrobnostmi a požádala 
zastupitelé , do příštího zasedání , o návrhy na místění panelu. 
 
10). Velikonoční besídka pro důchodce 4.4.2007 
Paní starostka podala informaci o konání Velikonoční besídky pro důchodce dne 4.4.2007, 
ve 13.30 hod v klubovně na hřišti , kterou si připravily děti ze ZŠ Kocbeře , ve spolupráci 
SPOZ Kocbeře a OÚ Kocbeře .Po vystoupení dětí bude posezení s harmonikou. 
 
11). Žádost o povolení konání a určení místa konání svodu zvířat 
Českomoravská myslivecká jednota požádala o povolení konání a určení místa konání svodu 
zvířat-zkoušky vloh ohařů a malých plemen,které se bude konat dne 5.5.2007 na chatě MS 
Choustníkovo Hradiště v Nové Vsi.Návrh-povolit konání. 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Povolení konání zkoušek zvířat v Nové Vsi bylo 6-ti hlasy schváleno. 
 
12). Stanovení ceny nepoužívaných vodojemů u Mertlík ů a u Pešků vedených v majetku 
obce 
Kontrolou hospodaření provedenou kontrolními orgány Krajského úřadu Hradec Králové bylo 
upozorněno na neuvedení hodnoty nepoužívaných vodojemů,které jsou vedeny v majetku 
obce.Bylo doporučeno stanovit ceny těchto vodojemů poměrnou částí z celkové ceny 
vodovodu předaného od VaK Dvůr Králové nad Labem. 
-vodojem u Mertlíků  návrh ocenění – 35.860,-Kč 
-vodojem u Pešků  návrh ocenění – 11.230,-Kč 
Průběh hlasování:    Pro:6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Ocenění vodojemů bylo 6-ti hlasy schváleno. 
 
13). Diskuse 

- v diskusi bylo přípomínkováno umístění alarmu do kůlen u OÚ,kde parkuje traktor a 
jsou zde uloženy další stroje (sekačka,křovinořez atd.).Paní starostka zjistí podrobnosti 
ohledně ceny a možnosti připojení na stávající alarm na OÚ. 

- Úvaha o zajištění právní pomoci např.při vymáhání pohledávek,nebo pomoci při 
uzavírání smluv,atp. 

 



 
Na závěr starostka p.Rezková poděkovala všem členům zastupitelstva za 
pozornost,občanům,kteří přišli za účast a popřála všem hezký zbytek večera. 
 
Termín příštího zasedání byl určen na 15.5.2007 v 18.00 hodin. 
Zasedání bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
Michaela Tlapáková                                                                               Milan Makeš 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 

Zapsala:Edita Schejbalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 27.3.2007 v 18.00 hodin. 

 
 
Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
 
schvaluje: 

1. Ověřovatele zápisu p.Michaelu Tlapákovou a p.Milana Makeše 
2. Program zasedání 
3. Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2006 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 s výhradami nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku hospodaření a přijímá toto opatření: 

- obec zajistí srovnání údajů o stavebních parcelách na KÚ a evidencí majetku obce se 
skutečností 

4. Rozpočet ZŠ a MŠ Kocbeře na rok 2007 ve výši 3.082.700,-Kč 
5. Provedení svozu nebezpečného odpadu dne 14.4.2007 
6. Záměr obce – prodej pozemku p.p.č.1129/1 část b),o výměře 53 m2 
7. Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.1/2007,kterým rozpočet obce zvyšuje o částku 

23.580,-Kč 
8. Podepsání smlouvy o zpětném odběru baterií s firmou Ekobat s.r.o. 
9. Povolení konání zkoušek zvířat v Nové Vsi dne 5.5.2007 
10. Stanovení ocenění nepoužívaných vodojemů do evidence majetku obce 

             -vodojem u Mertlíků   ocenění – 35.860,-Kč 
             -vodojem u Pešků   ocenění – 11.230,-Kč  
 
zamítá: 
     1.  Žádost p.Dany Hofmanové o odprodej pozemku 1129/1,část a),o výměře 83 m2 
 
bere na vědomí: 

1. Umístění informační panelu-naučná stezka-Prusko-rakouská válka r.1866 v obci 
Kocbeře 

2. Uspořádání velikonoční besídky pro důchodce dne 4.4.2007 od 13.30 hod 
 
 
Ověřovatelé: 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
Michaela Tlapáková                                                                               Milan Makeš 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
…………………………………………… 

Jana Svatošová,místostarosta 
 

Zapsala:Edita Schejbalová 


